

KJ Byg og Boligudlejning ApS

Nørregade 7,2

8700 Horsens

CVR-nr. 29 63 06 74

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 14/06 2018

Kenn Lund Jacobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	13
Balance pr. 31. december 2017	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

KJ Byg og Boligudlejning ApS
Nørregade 7,2
8700 Horsens

CVR-nr.: 29 63 06 74
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Stiftet: 28. juni 2006
Regnskabsår: 12. regnskabsår
Hjemsted: Horsens

Direktion

Kenn Lund Jacobsen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S
Skelagervej 15
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive virksomhed med køb, salg og udlejning af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til omtalen heraf i årsregnskabet note 7.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 374.914, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 15.901.338.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Kapitalforhold og fortsat drift (going concern)

Der henvises til omtalen heraf i årsregnskabet note 1.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.759.342	2.254.339
Personaleomkostninger	2	<u>(958.888)</u>	<u>(967.395)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.800.454	1.286.944
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	<u>(42.844)</u>	<u>(16.600)</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		1.757.610	1.270.344
Værdireguleringer af investeringsaktiver	4	<u>347.753</u>	<u>565.260</u>
Resultat før finansielle poster		2.105.363	1.835.604
Finansielle indtægter	5	270.136	64.985
Finansielle omkostninger	6	<u>(2.000.585)</u>	<u>(2.474.895)</u>
Resultat før skat		374.914	(574.306)
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		374.914	(574.306)
Overført resultat		<u>374.914</u>	<u>(574.306)</u>
		374.914	(574.306)

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	7	103.277.935	102.803.975
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	<u>90.788</u>	<u>60.867</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>103.368.723</u>	<u>102.864.842</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>103.368.723</u>	<u>102.864.842</u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>0</u>	<u>3.998</u>
Varebeholdninger		<u>0</u>	<u>3.998</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		152.271	75.222
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		58.252	80.768
Andre tilgodehavender		84.723	216.137
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	9	187.044	77.413
Udskudt skatteaktiv	10	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>482.290</u>	<u>449.540</u>
Likvide beholdninger		<u>29.982</u>	<u>29.982</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>512.272</u>	<u>483.520</u>
Aktiver i alt		<u>103.880.995</u>	<u>103.348.362</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		<u>10.901.338</u>	<u>10.526.424</u>
Egenkapital		<u>15.901.338</u>	<u>15.526.424</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>40.206.735</u>	<u>43.030.415</u>
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>40.206.735</u>	<u>43.030.415</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	2.785.636	2.273.259
Andre kreditinstitutter, kortfristet		42.635.141	39.991.377
Modtagne forudbetalinger fra kunder		62.115	84.203
Leverandører af varer og tjenesteydelser		53.155	87.879
Gæld til tilknyttede virksomheder		966.410	1.001.123
Anden gæld		336.790	350.557
Deposita		<u>933.675</u>	<u>1.003.125</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>47.772.922</u>	<u>44.791.523</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>87.979.657</u>	<u>87.821.938</u>
Passiver i alt		<u>103.880.995</u>	<u>103.348.362</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualposter m.v.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Finansielle instrumenter	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	5.000.000	10.526.424	15.526.424
Årets resultat	0	374.914	374.914
Egenkapital 31. december 2017	<u>5.000.000</u>	<u>10.901.338</u>	<u>15.901.338</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Årets resultat		374.914	(574.306)
Reguleringer	16	1.425.540	1.861.250
Ændring i driftskapital	17	<u>(203.494)</u>	<u>925.308</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.596.960	2.212.252
Renteindbetalinger og lignende		270.136	64.985
Renteudbetalinger og lignende		<u>(2.000.586)</u>	<u>(2.474.898)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>(133.490)</u>	<u>(197.661)</u>
Køb af materielle anlægsaktiver		<u>(546.724)</u>	<u>(370.594)</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>(546.724)</u>	<u>(370.594)</u>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(2.279.655)	(1.852.009)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(31.648)	(46.447)
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		<u>104.184</u>	<u>19.861</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>(2.207.119)</u>	<u>(1.878.595)</u>
Ændring i likvider		(2.887.333)	(2.446.850)
Likvide beholdninger		29.982	21.146
Kassekredit		<u>(14.324.064)</u>	<u>(11.868.378)</u>
Likvider 1. januar 2017		<u>(14.294.082)</u>	<u>(11.847.232)</u>
Likvider 31. december 2017		<u>(17.181.415)</u>	<u>(14.294.082)</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		29.982	29.982
Kassekredit		<u>(17.211.397)</u>	<u>(14.324.064)</u>
Likvider 31. december 2017		<u>(17.181.415)</u>	<u>(14.294.082)</u>

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets og koncernens budget for 2018 udviser et yderligere finansieringsbehov i forhold til 2017 og det er fortsat en afgørende forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabets og koncernens pengeinstitut stiller den nødvendige finansiering til rådighed for de planlagte aktiviteter eller indtil frasalg af en eller flere af selskabets ejendomme foretages.

Der er på tidspunktet for aflæggelse af årsregnskabet ikke modtaget et bindende tilsagn fra pengeinstituttet. Det er imidlertid ledelsens forventning, at det vil være muligt at indgå en aftale efter balancedagen, som sikrer selskabets og koncernen den nødvendige likviditet og på denne baggrund er årsregnskabet aflagt med fortsat drift for øje.

Der er betydelig usikkerhed knyttet til denne vurdering og særligt ændringer i de centrale forudsætninger for værdiansættelse af selskabets ejendomme, som er omtalt i note 7, vurderes at have betydning for mulighederne for at tilvejebringe den nødvendige finansiering. På denne måde er selskabets evne til at fortsætte driften under indflydelse af forhold uden for ledelsens kontrol.

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	931.680	939.368
Andre omkostninger til social sikring	20.561	20.789
Andre personaleomkostninger	<u>6.647</u>	<u>7.238</u>
	<u>958.888</u>	<u>967.395</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>42.844</u>	<u>16.600</u>
	<u>42.844</u>	<u>16.600</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
4 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af finansielle forpligtelser	<u>347.753</u>	<u>565.260</u>
Værdireguleringer af gæld vedrørende investeringsejendomme	<u>347.753</u>	<u>565.260</u>
Værdireguleringer af investeringsaktiver i alt	<u>347.753</u>	<u>565.260</u>
5 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	212.471	62.000
Andre finansielle indtægter	<u>57.665</u>	<u>2.985</u>
	<u>270.136</u>	<u>64.985</u>
6 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	199.655
Andre finansielle omkostninger	<u>2.000.585</u>	<u>2.275.240</u>
	<u>2.000.585</u>	<u>2.474.895</u>

Noter til årsrapporten

7 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2017	102.099.363
Tilgang i årets løb	473.960
Kostpris 31. december 2017	<u>102.573.323</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	704.612
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>704.612</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>103.277.935</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til gennemsnitligt 6 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør gennemsnitligt 20 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør gennemsnitligt 8 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostninger, herunder personaleomkostninger, vedr. lejemålene indgår ikke i dagsværdiberegningerne.

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav ifølge Colliers jf. nedenfor. Ejendommens samlede driftsresultat forventes på baggrund af indeværende år samt faktiske forhold på balancedagen at udgøre 3.169 t.kr., og forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et gennemsnitligt afkast på 4,67 % jf. nedenfor

Det skal bemærkes, at Blumersgade 2 har været under forandring, ligesom Nørregade 27 i 2017 har været ramt af midlertidig tomgang, hvorfor lejeindtægterne forventes at stige fremadrettet. Og skulle der alligevel opstå et nedskrivningsbehov forventes dette opvejet af meravance ved salg af øvrige ejendomme i porteføljen.

Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed og stand. Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investerings-ejendommene er således indregnet til en samlet dagsværdi på $(100/4,67 = 21,421 \times 3.169 \text{ t.kr.} + 35.393 \text{ t.kr.}) = 103.278 \text{ t.kr.}$ t.kr. i lighed med forventningerne og korrigeret for uanvendt ejendom med planlagt ombygning jf. nedenfor

Noter til årsrapporten

7 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

By	Vej	Type	Driftsresultat	Forrentning	Colliers	Værdi
Horsens	Fabrikvej 30	Bolig	194.803,00	5,95 %	5,50 %	3.275.927,00
Horsens	Nørregade 5	Bolig	180.021,00	6,92 %	4,75 %	2.600.000,00
Horsens	Badstuestræde 1	Bolig	279.220,00	6,65 %	5,50 %	4.200.000,00
Horsens	Amaliegade 11	Bolig	331.968,00	5,78 %	4,75 %	5.740.944,00
Horsens	Amaliegade 3	Bolig	391.832,00	6,30 %	4,75 %	6.223.769,00
Horsens	Fredericiagade 3	Bolig	212.685,00	4,94 %	5,50 %	4.309.104,00
Horsens	Sønderbrogade 1	Bolig	252.573,00	5,41 %	4,75 %	4.668.223,00
Horsens	Kildegade 6B	Bolig	256.299,00	5,96 %	5,50 %	4.300.000,00
Horsens	Amaliegade 7	Bolig	105.318,00	4,79 %	4,75 %	2.200.000,00
Horsens	Slotsgade 31	Bolig	219.635,00	6,66 %	4,75 %	3.300.000,00
Horsens	Blumersgade 8	Kontor	512.711,00	2,96 %	7,50 %	17.328.578,00
Horsens	Nørregade 27	Bolig	231.653,00	2,38 %	4,75 %	9.738.134,00
			3.168.718,00	4,67 %	5,63 %	67.884.679,00

Udeholdt af opgørelsen:

Horsens	Vejlevej 147	Ejendommen er under renovering efter skade				11.206.473,00
Horsens	Graven 10-20	Ejendommene indgår i projekt / ombygning				19.714.063,00
Horsens	Kølbækken	Grund uden udlejning				1.572.719,00
Horsens	Østerhåbsvej 8					2.900.000,00

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017

103.277.934,00

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2017 er der anvendt et gennemsnitligt afkastkrav opgjort afkastkrav. Det kan opgøres til 4,67 %

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	4,17	4,67	5,17
Dagsværdi	76.028.633	67.884.678	61.316.328
Ændring i dagsværdi	8.143.955	0	(6.568.350)

Noter til årsrapporten

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017	376.409
Tilgang i årets løb	72.765
Afgang i årets løb	<u>(32.070)</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>417.104</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	315.542
Årets afskrivninger	42.844
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>(32.070)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>326.316</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>90.788</u>

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
9 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>187.044</u>	<u>77.413</u>
Tilgodehavender hos medlemmer af ledelsen		
Direktion		
Rentefod (%)	10,05 %	10,05 %

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
10 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	1.056.297	1.059.463
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	0	(115.285)
Skattemæssigt underskud	(2.020.872)	(1.945.213)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>964.575</u>	<u>1.001.035</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	964.575	1.001.035
Nedskrivning til vurderet værdi	<u>(964.575)</u>	<u>(1.001.035)</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>0</u>	<u>0</u>

11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2017	31. december 2017	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	45.272.026	42.992.371	2.785.636	28.252.703
Andre kreditinstitutter	<u>31.648</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>45.303.674</u>	<u>42.992.371</u>	<u>2.785.636</u>	<u>28.252.703</u>

12 Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswaps på 524 t.kr. Renteswaps er indgået til sikring af en fast rente af selskabets variabelt forrentede bankgæld. Renteswaps har en hovedstol på henholdsvis 7.152 t.kr. og sikrer en fast rente på 3,4 % i restløbetiden på 3 år. Differencerente i henhold til renteswaps afregnes kvartalsvist.

Noter til årsrapporten

13 Eventualposter m.v.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Skyline Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld på 42.992 t.kr. (31.12.2016: 45.272 t.kr.) og bankgæld på 42.111 t.kr. (31.12.2016: 39.120 t.kr.) er givet pant i ejendomme samt udstedt skadesløsbrev på 4.000 t.kr.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør: 102.804 t.kr.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Til sikkerhed for alt bankens mellemværende med moderselskabet Skyline Holding ApS og de tilknyttede selskaber KJ Investment ApS og Ejendomsselskabet Nørregade 7, Horsens ApS, herunder bankgæld på 81.332 t.kr. (31.12.2016: 108.729 t.kr.) er der givet samme ejerant i ejendomme.

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Leje af kontorfaciliter, årlig leje 85 t.kr., lejes af Ejendomsselskabet Nørregade 7, Horsens ApS. Lejeaftalen er indgået på markedsvilkår.

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(270.136)	(64.985)
Finansielle omkostninger	2.000.585	2.474.895
Af- og nedskrivninger	42.844	16.600
Værdireguleringer af finansielle forpligtelser	(347.753)	(565.260)
	<u>1.425.540</u>	<u>1.861.250</u>
17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	3.998	0
Ændring i tilgodehavender	(32.750)	569.506
Ændring i leverandører mv.	(174.742)	355.802
	<u>(203.494)</u>	<u>925.308</u>